
 

こころ新聞 
2015年 1月号 

 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、ご利用者様、ご家族の皆様、更にはケアマネージャー様に、ご愛好くださいまして、誠にあり

がとうございました。 

本年は、ひつじ年でございます。羊の毛（ウール）は上質の素材を意味しております。こころデイサービ

ス初台事業所も、ウール素材に負けない、「心温まる・質の高い・楽しい」サービスを提供して参ります。 

２０１５年、皆様にとってより良いお年になりますように、心よりお祈り申し上げます。 

 

こころデイサービス初台職員一同 



 

 

 
  

  

 

とても 

美味しそう～ 

ん～～ 

俺って男前 



 

 

  

 

 

12月 22日（月） 

開催いたしました 

クリスマス会の模様

です。 

ケーキビュッフェ 

を午前中に致しまし

た。 

皆様、一人ひとり 

お好みが違うご様子

で、フルーツが多い

方、生クリームの多

い方など個性あるケ

ーキが出来ました。 

午後には、ビンゴゲー

ムをし、おやつにケー

キを召し上がられて大

満足のご様子です「も

っと作ればよかった」

というお言葉も・・・ 



 

  

いつも皆様が笑顔でいて下さるよう

に、いろんな遊びや日常生活の動作

を含めてアクティビティを開催しており

ます。 

指先のトレーニングにジェンガや 

脳トレに手製のパズルをしたり 

台所仕事でやり甲斐を見出され 

仲の良い方たちとの日常会話 

どんな小さなことでも、お一人お一人

のニーズにお応えできるように 

真心込めまして対応させていただい

ております。 

今月号は日頃どのようにして一日を

過ごしておられるか？に重点を置き 

掲載させていただきました。 



  

来所されている 

ご利用者様に質問致しまし

た。 

Q:こころデイサービスに来た

時どんな気分ですか？ 

 

Aさん:なんでも心を開いてお

話をしてご意見を頂けるのが

とても感謝です。 

 

Kさん：ここにくると解放さ

れる気分になり、ほっとす

る。自由にできるのが楽だね

ぇ～ 

 

Sさん：オープンな気分にな

れて楽しい！ 

 普段、ご近所の方へ出来るお話でないことを「こころデイサービス」に集まる人たちと話す

ことで、すきな事を言い合える。気心の知れた年齢の人たちとの会話が出来ることが、何より

の心の薬だとおっしゃっておられました。 

 「私に出来るかしら？」「俺には出来ない」というお言葉が来所去れるごとに減ってきてい

ると実感しております。一人ひとりの気持ちに立って、ご利用者さまの望む余暇を提供してま

いります。 



 

 

 

※写真等につきましては、ご利用者様・ご家族様にご了承をいただいた上 

 

○＝空き有　△＝残１名　×＝空き無し ※お泊りに関しましては阿高までお問い合わせください。
日 月 火 水 木 金 土

日 1 2 3
手芸 1月誕生日会 映画鑑賞
習字 書き初め

通所 ○ ○ ×

日 4 5 6 7 8 9 10
音楽 脳トレ 手芸 音楽 手芸 脳トレ 映画鑑賞

通所 ○ △ × △ × △ ×

日 11 12 13 14 15 16 17
鏡開き 脳トレ 手芸 クッキング 手芸 脳トレ 映画鑑賞
クッキング お楽しみに！ 習字
お楽しみに！ どんと焼き

通所 △ △ △ △ × ○ ×

日 18 19 20 21 22 23 24
音楽 脳トレ 手芸 クッキング 手芸 脳トレ 映画鑑賞

お楽しみに！ 習字

通所 ○ ○ ○ △ × △ ×

日 25 26 27 28 29 30 31
音楽 脳トレ 手芸 音楽 手芸 脳トレ 映画鑑賞

習字

通所 △ △ △ △ × ○ ×

行事予定

行事予定

行事予定

行事予定

行事予定

2015年１月カレンダー
こころデイサービス初台

 

【お問い合わせ】 

こころデイサービス初台 
 

🏣151-0071 
  

東京都渋谷区本町 1-28-9 

TEL 03-5302-6545 

FAX 03-5302-6545 

（担当：太田・阿高） 

こころデイサービス初台 

ファミリーマート 

【アクセス】京王新線「初台駅」から徒歩 10分 

ブログに日々のご様子を掲載させていただいています。ぜひご覧ください。 

ぜひご覧ください！！ 

掲載しております。 


